
Mezinárodní akce - Projekty 2024
Obecná kontrola - Projekty 2024

Program dozoru nad trhem na rok 2024

           Česká obchodní inspekce 

Výrobková kontrola - Projekty 2024

Předkládá:

ředitel 
odboru metodiky 
a podpory kontroly

Schvaluje:

ústřední ředitel
České obchodní inspekce

Evropské informační a výstražné systémy vymezené legislativou Evropské unie 
 Plán účasti mezinárodní spolupráce ve skupinách dozorových orgánů 



Pč. Legislativa Odvětví
Popis projektu

produkt nebo kategorie 
Kontrolní činnost Termín realizace Rozsah realizace

1.
Zákon č. 311/2006 Sb.,
vyhl. č. 516/2020 Sb.

Pohonné hmoty Pohonné hmoty Kontrola a monitoring jakosti celoročně všechny RI

2.
Zákon č. 22/1997 Sb., 
NV č. 86/2011 Sb. 

Hračky Hračky určené pro děti do 14 let věku
Kontrola dokumentace a označování, případně 
zkoušky vlastností výrobků

celoročně všechny RI

3.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 117/2016 Sb. 
NV č. 118/2016 Sb. 

Elektrická zařízení 
nízkého napětí, 
elektromagnetická 
kompatibilita

USB nabíječky 
Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

leden - září všechny RI

4.
Zákon č. 90/2016 Sb., nařízení 
EP a Rady (EU) 2016/426

Spotřebiče plynných 
paliv

Plynové spotřebiče- plynové desky
Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

leden - listopad
všechny RI
(Praha bez vzorku, jen 
došetření) 

5.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
nařízení Komise (EU) 
2019/945

Bezpilotní systémy Drony v "otevřené" kategorii Kontrola dokumentace a označování únor - září všechny RI

6.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 118/2016 Sb. 

Elektrická zařízení 
nízkého napětí

Navijáky prodlužovacích přívodů
Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

únor - říjen všechny RI

7.
Zákon č. 22/1997 Sb., 
NV č. 176/2008 Sb. 

Strojní zařízení Úhlové brusky Kontrola dokumentace a označování březen - červen všechny RI

8.
Zákon č. 90/2016 Sb., nařízení 
EP a Rady (EU) 2016/425

Osobní ochranné 
prostředky

Horolezecká výzbroj – Dynamická horolezecká 
lana

Kontrola dokumentace a označování,  zkoušky 
vlastností výrobků

březen - říjen všechny RI

9.
Zákon č. 22/1997 Sb.,
nařízení EP a Rady (EU)
305/2011

Stavební výrobky 
označené CE

Pálené zdící prvky
Kontrola dokumentace a označování,  zkoušky 
vlastností výrobků

březen - říjen všechny RI

10.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 122/2016 Sb. 

Výtahy Výtahy -  komponenty Kontrola dokumentace a označování duben - září všechny RI

11.
Zákon č. 634/1992 Sb.,
nařízení EP a Rady (EU)
1007/2011

Textil Textil Kontrola materiálového složení textilních výrobků duben -  listopad všechny RI

12.
Zákon č. 22/1997 Sb.,
NV č.  163/2002 Sb.

Stavební výrobky 
neoznačené CE

Betonářská a předpínací výztuž Kontrola dokumentace květen - září všechny RI

13.
Zákon č. 22/1997 Sb., 
NV č. 173/1997 Sb. 

Prostředky lidové zábavy Lanová centra
Kontrola dokumentace a označování, případně 
testování vzorku na místě AO

květen - říjen všechny RI

14.
Zákon č. 90/2016 Sb., nařízení 
EP a Rady (EU) 2016/425

Osobní ochranné 
prostředky

Průmyslové ochranné přilby
Kontrola dokumentace a označování,  zkoušky 
vlastností výrobků

květen - říjen všechny RI

15.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 118/2016 Sb. 

Elektrická zařízení 
nízkého napětí

Kabely (zejména pro propojení solárních 
zařízení) 

Kontrola dokumentace a označování,  zkoušky 
vlastností výrobků

červen - září všechny RI

16.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 96/2016 Sb.

Rekreační plavidla Rekreační plavidla Kontrola dokumentace a označování červen - září všechny RI

Dozorová činnost České obchodní inspekce 
Výrobková kontrola - Projekty 2024                                                                                                        



Pč. Legislativa Odvětví
Popis projektu

produkt nebo kategorie 
Kontrolní činnost Termín realizace Rozsah realizace

17.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 219/2016 Sb. 

Tlaková zařízení Tlaková zařízení - expanzní nádoby Kontrola dokumentace a označování červen - říjen všechny RI

18.
Zákon č. 201/2012 Sb.,
vyhl. č. 415/2012 Sb.

Paliva Tuhá paliva Kontrola jakosti červen - říjen všechny RI

19.
Zákon č. 226/2013 Sb.,
nařízení EP a Rady (EU) 
995/2010

Dřevo Uvádění dřeva na trh Kontrola dokumentace srpen - říjen všechny RI

20.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 426/2014 Sb. 

Radiová zařízení
Venkovní jednotky pro pásmo 5GHz určené 
pro přímou montáž k MIMO anténám

Kontrola dokumentace a označování srpen - listopad všechny RI

21.
Zákon č. 90/2016 Sb., 
NV č. 116/2016 Sb. 

Zařízení určené pro 
použití v prostředí s 
nebezpečím výbuchu

Svítidla pro výbušné prostředí Kontrola dokumentace a označování září - prosinec všechny RI



Pč. Legislativa Popis produktu nebo kategorie Kontrolní činnost Termín realizace Rozsah realizace

1.

Zákon č. 65/2017 Sb.,
zákon č. 353/2003 Sb.,
zákon č. 307/2013 Sb.,    
zákon č. 634/1992 Sb. 

Alkoholické nápoje a tabákové výrobky
Kontrola dodržování platné legislativy při nabídce a prodeji alkoholických 
nápojů, tabákových výrobků, kuřáckých potřeb,  pomůcek a nikotinových sáčků

celoročně všechny RI

2. Zákon č. 634/1992 Sb. Diskriminace
Kontrola dodržování platné legislativy z hlediska zákazu diskriminace 
spotřebitele

celoročně všechny RI

3. Zákon č. 634/1992 Sb. Internetový prodej Kontrola dodržování platné legislativy u elektronické formy prodeje celoročně všechny RI

4. Zákon č. 634/1992 Sb. Výrobky porušující práva duševního vlastnictví
Kontrola dodržování zákazu nabídky za účelem prodeje, prodeje a skladování 
výrobků porušujících některá práva duševního vlastnictví

celoročně všechny RI

5. Zákon č. 634/1992 Sb. Slevy
Kontrola dodržování platné legislativy při prodeji zboží  nabízeného ve slevě či 
obdobném marketingovém formátu

celoročně všechny RI

6.
Zákon č. 634/1992 Sb.,
zákon č. 253/2008 Sb.,
zákon č. 247/2006 Sb.

Bazary a zastavárny
Kontrola dodržování platné legislativy při nabídce, prodeji, zprostředkování 
prodeje a výkupu  výrobků, kulturních památek a předmětů kulturní hodnoty, 
jakož i jejich přijímání do zástavy 

duben - červen všechny RI

7. Zákon č. 634/1992 Sb. Spotřebitelské recenze  
Kontrola dodržování zákonných podmínek pro zpřístupňování hodnocení 
výrobků nebo služeb spotřebitelem při elektronickém obchodování

červen - prosinec všechny RI

8.
Zákon č. 542/2020 Sb., zákon 
č. 634/1992 Sb.

Výrobky s ukončenou životností
Kontrola dodržování platné legislativy u vybraných druhů výrobků 
(elektrozařízení, baterie, akumulátory, pneumatiky) s ukončenou životností

červen - říjen všechny RI

9.
Zákon č. 634/1992 Sb.,
zákon č. 253/2008 Sb.         

Autobazary
Kontrola dodržování platné legislativy při nabídce, prodeji ojetých vozidel a 
poskytování služeb autobazarů

srpen - říjen všechny RI

10.
Zákon č. 634/1992 Sb., zákon 
č. 89/2012 Sb.

Zneužívající ujednání
Kontrola dodržování zákazu zneužívajících ujednání ve spotřebitelských 
smlouvách

září - listopad všechny RI

11.
Zákon č. 206/2015 Sb., zákon 
č. 634/1992 Sb.

Pyrotechnické výrobky
Kontrola dodržování platné legislativy při skladování, nabídce, prodeji a 
zacházení s pyrotechnickými výrobky

listopad - prosinec všechny RI

Dozorová činnost České obchodní inspekce 
Obecná kontrola - Projekty 2024



Pč. Právní předpis Odvětví
Popis projektu

produkt nebo kategorie 
Kontrolní činnost Termín realizace Rozsah realizace

1. 
Směrnice EP a Rady 
2006/42/ES

Strojní zařízení
PROSAFE JAHARP2021
Nůžkové zdvihací plošiny

Kontrola dokumentace a označování leden - červen RI Praha a Středočeský

2. 
Směrnice EP a Rady 
2014/35/EU
2014/30/EU

Elektrická zařízení 
PROSAFE JAHARP2022
Solární panely a příslušenství

Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

předpoklad 
červen - listopad

všechny RI

3. 
Směrnice EP a Rady 
2006/42/ES

Strojní zařízení
PROSAFE JAHARP2022
Řetězové pily

Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

březen - prosinec všechny RI

4. 
Směrnice EP a Rady 
2014/31/EU

Váhy s 
neautomatickou 
činností

ADCO MI
Levné váhy s neautomatickou činností 

Kontrola dokumentace a označování květen - říjen bude upřesněno

5. 
Směrnice EP a Rady 
2001/95/ES 

Obecná bezpečnost 
výrobků

CASP2024
Dětská jízdní kola

Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

předpoklad 
květen - říjen

všechny RI

6. 
Směrnice EP a Rady 
2014/35/EU

Elektrická zařízení 
CASP2024
Osvětlovací řetězy

Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

bude upřesněno
všechny RI
CASP účast pouze testování

7. 
Směrnice EP a Rady 
2009/48/EU

Hračky
CASP2024
Slizové hračky

Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

předpoklad 
květen - říjen

všechny RI
CASP účast pouze testování

8. 
Směrnice EP a Rady 
2001/95/ES 

Obecná bezpečnost 
výrobků

CASP2024
Dětské stoličky

Kontrola dokumentace a označování, zkoušky 
vlastností výrobků

předpoklad 
květen - říjen

všechny RI

Dozorová činnost České obchodní inspekce 
Mezinárodní akce - Projekty 2024                                                                                                     



Pč. Legislativní úprava ČR/EU
Věcný obsah definice cíle; výrobek, skupina výrobků, 

případně mezinárodní zdroj podnětů 
Cíl a účel Odpovědnost

1.

Zákon č. 102/2001 Sb.,
směrnice EP a Rady
2001/95/ES, 
nařízení EP a rady 
2023/988/EU

Databáze Safety Gate (dříve RAPEX)
(EU rapid alert system for dangerous non-food products)
Zajistit monitoring nebezpečných výrobků oznámených ze zemí 
EU v ČR

Prověřovat notifikace nahlášené Evropskými státy do databáze Safety 
Gate na území ČR. Nalezené výrobky budou posouzeny z hlediska jejich 
vlastností s důrazem na bezpečnost. Obecná povinnost dodávat na trh 
jen bezpečné výrobky je ve směrnici 2001/95/ES provázena povinností 
sledovat výskyt nebezpečných výrobků.

ředitelé všech RI ČOI
ÚI ČOI 

2.

Zákon č. 102/2001 Sb.,
směrnice EP a Rady
2001/95/ES
nařízení EP a Rady (EU) 
2019/1020 a 2023/988/EU

Databáze Safety Gate (dříve RAPEX)
(EU rapid alert system for dangerous non-food products)
Zajistit předání notifikací o nebezpečných výrobcích zjištěných v 
ČR do zemí EU

Obecná povinnost dodávat na trh jen bezpečné výrobky je ve směrnici 
2001/95/ES provázena povinností  dle nařízení (EU) 2019/1020 uvádět 
opatření vůči výrobkům, které jsou nebezpečné, do databáze Safety 
Gate, a související využívání databáze. 

ředitelé všech RI ČOI
ÚI ČOI 

3.
Nařízení EP a Rady (EU) 
2019/1020, nařízení EP a 
Rady 2023/988/EU

Databáze ICSMS 
(Information and Communication System on Market 
Surveillance)
Využití informačního systému EU pro dozorované výrobky v 
dozorové praxi

Zajištění  vkládání informací o kontrolovaných výrobcích do databáze 
ICSMS. Prověření přijatých oznámení (batonů) o kontrolovaných 
výrobcích od jiných dozorových orgánů. Odesílání oznámení (batonů) o 
kontrolovaných výrobcích k prověření jiným dozorovým orgánům. 
Odesílání žádostí o přeshraniční vzájemnou pomoc při výkonu dozoru 
nad trhem (žádosti o informace, žádosti o donucovací opatření). 
Zpracování příchozích žádostí o vzájemnou pomoc.

ředitelé všech RI ČOI
ÚI ČOI 

4.

Zákon č. 22/1997 Sb.,
zákon č. 90/2016 Sb.,
směrnice EU a 
nařízení EU

Ochranné doložky - přijatá upozornění z databáze ICSMS
Zajistit omezení volného pohybu nebezpečných výrobků na trhu 
ČR a EU

Na základě přijatých upozornění (Safeguard Notifications) prověřit na 
území ČR výskyt nebezpečných výrobků nahlášených do databáze 
ICSMS. Posoudit nalezené výrobky z hlediska jejich vlastností s důrazem 
na bezpečnost. Možnost vyjádřit se ve lhůtě 3 měsíců proti rozhodnutí 
oznamujícího státu, resp. potvrdit nebo vyvrátit nález nebezpečných 
výrobků na území ČR.

ředitelé všech RI ČOI
ÚI ČOI 

5.

Zákon č. 22/1997 Sb.,
zákon č. 90/2016 Sb.,
směrnice EU a 
nařízení EU

Ochranné doložky - odesílána upozornění přes databázi ICSMS
Zajistit omezení volného pohybu nebezpečných výrobků na trhu v 
ČR a EU

Při zjištění výskytu nebezpečných výrobků na území ČR a přijetí opatření 
např. ve formě zákazu jejich dalšího prodeje nebo stažení z trhu apod., 
informovat evropské orgány dozoru nad trhem o této skutečnosti 
prostřednictvím bezpečnostních doložek (Safeguard Notifications). 

ředitelé všech RI ČOI
ÚI ČOI 

6.
Nařízení EP a Rady (ES) 
2017/2394

CPC 
(Consumer Protection Cooperation)
Spolupráce v oblasti ochrany spotřebitele

Mezinárodní spolupráce v oblasti ochrany spotřebitelů.
ředitelé všech RI ČOI
ÚI ČOI 

7.
Nařízení EP a Rady (EU) 
1024/2012

IMI 
(Internal Market Information System)
Systém pro výměnu informací o vnitřním trhu

Mezinárodní systém členských států Evropské unie pro správní 
spolupráci prostřednictvím systému pro výměnu informací v oblasti 
služeb i výrobků vnitřního trhu.

ÚI ČOI 

Dozorová činnost České obchodní inspekce 
Evropské informační  a výstražné systémy vymezené legislativou Evropské unie 



Pč. Legislativní úprava ČR/EU
Věcný obsah definice cíle,

výrobek, skupina výrobků, případně mezinárodní zdroj podnětů
Cíl a účel

1.
Směrnice EP a Rady
2009/48/ES 

ADCO TOYS - Hračky
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

2.
Nařízení EP a Rady (EU)
2016/425

ADCO PPE - Osobní ochranné prostředky
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

3.
Nařízení EP a Rady
305/2011/EU

ADCO CPR - Stavební výrobky
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

4.
Směrnice EP a Rady
2005/88/ES
2000/14/ES 

ADCO NOISE - Emise hluku zařízení, která jsou určena k použití ve venkovním prostoru, 
do okolního prostředí

Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

5.
Směrnice EP a Rady                
2006/42/ES
Nařízení 2023/1230 (EU)

ADCO MACHINE - Strojní zařízení
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

6.
Směrnice EP a Rady               
2014/33/EU

ADCO LIFTS - Výtahy
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

7.
Směrnice EP a Rady              
2014/34/EU

ADCO ATEX - Zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím 
výbuchu

Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

8.
Nařízení EP a Rady (EU) 
2016/426

ADCO GAR - Spotřebiče plynných paliv
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

9.
Směrnice EP a Rady        
2014/68/EU
2014/29/EU

ADCO PED a SVPD - Jednoduché tlakové nádoby a tlaková zařízení
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

10.
Směrnice EP a Rady           
2010/35/EU

ADCO TPED - Přepravitelná tlaková zařízení
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

11.
Směrnice EP a Rady 
2013/53/EU

ADCO RCD - Rekreační plavidla a vodní skútry
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

12.
Směrnice EP a Rady
2014/90/EU

ADCO MED - Lodní výstroj
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

13.
Směrnice EP a Rady  
2014/35/EU

ADCO LVD - Elektrická zařízení nízkého napětí
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

14.
Směrnice EP a Rady             
 2014/53/EU

ADCO RED - Radiová zařízení
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

15.
Směrnice EP a Rady                      
2014/30/EU

ADCO EMC - Výrobky z hlediska elektromagnetické kompatibility
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

16.
Směrnice EP a Rady
2014/32/ES
2014/31/EU

ADCO MI / WELMEC WG5 - Metrologický dozor
Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

17.
Nařízení EP a Rady
1007/2011/EU

ADCO TEXTIL - Názvy textilních vláken a označování materiálové složení textilních 
výrobků

Účast ve skupině administrativní spolupráce dozorových orgánů EU pro stanovené výrobky, 
získávání informací a zkušeností, společné akce.

18.
Nařízení EP a Rady
2023/988/EU

CSN (Consumer Safety Network)
Síť pro bezpečnost spotřebitelů 

Účast v evropské Síti pro bezpečnost spotřebitelů, získávání informací a zkušeností.

Dozorová činnost České obchodní inspekce  
Plán účasti mezinárodní spolupráce ve skupinách dozorových orgánů 



Pč. Legislativní úprava ČR/EU
Věcný obsah definice cíle,

výrobek, skupina výrobků, případně mezinárodní zdroj podnětů
Cíl a účel

19.
ESC (European Consumer Centres Network (ECC-Net))
Evropské spotřebitelské centrum

Působení v rámci sítě Evropských spotřebitelských center a účast na jednáních pracovní 
skupiny.

20.

CASP (Coordinated Activities on the Safety of Products)
EK-Generální ředitelství pro spravedlnost a spotřebitele
Koordinované činnosti na podporu bezpečnosti spotřebitelských výrobků -
- program společných kontrolních akcí členských států EU

Působení v rámci projektů pro koordinaci činností dozorových orgánů 
v EU a účast na jednáních pracovních skupin.

21.

Joint Actions on Harmonized Products  
Společné kontrolní akce členských států EU v oblasti harmonizovaných výrobků
EK - Generální ředitelství pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky
(Koordinaci zajišťuje subjekt pověřený Evropskou komisí)

Působení v rámci projektů pro koordinaci činností dozorových orgánů 
v EU a účast na jednáních pracovních skupin.

22.
ICPEN (International Consumer Protection Enforcement Network)
Mezinárodní síť pro prosazování ochrany spotřebitelů

Člen celosvětové sítě orgánů na ochranu spotřebitelů, získávání informací 
a zkušeností.

23.
WTO/Committee on TBT (World Trade Organization/Committee on Technical Barriers to 
Trade)
Světová obchodní organizace/Výbor pro technické překážky obchodu

Akce pořádané pod Světovou obchodní organizací ve vztahu k ČR.

Skupina pro správní spolupráci dozorových orgánů Administrative Cooperation 

Evropská organizace pro spolupráci v legální metrologii European Cooperation in Legal Metrology / Western European Legal Metrology Cooperation

Pracovní skupina 5 pro metrologický dozor Working Group 5 -Metrological Supervision

ADCO 

WELMEC

WG5 


